
MODULISTICA 

P02/d MD01 Rev. 3 del 
04/06/2009 

 

 

 

   
  

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

ORDINANZA SINDACALE 
SETTORE/DIREZIONE 

                                 TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO 

SEZIONE                                   AMMINISTRATIVO MANUTENZIONI 

ORDINANZA  N° 16 Data num. 03-06-2020  Pag. totali 2 

Tipologia ordinanza normale ai sensi dell’art. 50 comma 4 del D.Lgs. 267/00 

Proponente Arch. Maurizio Rigamonti 
 

Oggetto: Cimitero comunale – chiusura giorni 4 e 5 giugno 2020 per operazioni di diserbo 
 

 
IL SINDACO 

 
 

PREMESSO che il gestore del cimitero comunale deve provvedere, come da specifica 
prescrizione del capitolato d’appalto, al diserbo dei campi di inumazione, di viali, di vialetti, e di tutti gli 
spazi dove non è previsto il verde; 

 
CONSIDERATO che è fatto obbligo all’appaltatore di interdire le aree interessate al diserbo, se 

effettuato con prodotti, all’utenza; 
 
DATO ATTO che gli interventi sono stati programmati per il pomeriggio di giovedì 4 giugno p.v. 

e, qualora necessario, di venerdì 5 giugno; 
 
RITENUTO necessario, per motivi di sicurezza e incolumità dell’utenza, interdire l’accesso al 

cimitero durante le operazioni di diserbo; 
 

VISTO l’art. 12 – parte II – del Capitolato Speciale d’Oneri, approvato con determinazione 
dirigenziale n. 367/2016;  
 

VISTO l’art. 50 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 
ORDINA 

 
 
1. La chiusura del cimitero comunale nella giornata del 4 giugno 2020 dalle ore 14,00 fino alla 

chiusura e occorrendo anche per la giornata del 5 giugno 2020 dalle ore 14,00 fino alla chiusura, al 
fine di consentire l’effettuazione delle operazioni di diserbo chimico; 

 
2. di notificare il presente provvedimento a: 
- via pec al gestore del cimitero comunale – Impresa D.R. Multiservice S.r.l. 

drmultiservicesrl@pec.it; 
- al Comando di Polizia Locale; 

 



 
 

 

3. di individuare nella persona dell’arch. Maurizio Rigamonti il responsabile del procedimento (ex artt. 
da 4 a 6 L. 241/90); 

 
 
 
4. Ai sensi dell’Art. 3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni oppure ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni. 

 
 
                      IL SINDACO 
                              Paolo Giovanni MICHELI 
 
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs 07/03/2005 n.82) 
 
 
 
 

 

 

 


